«Ь а̂зак; спорт жзне туризм
академиясы» КЕАЬ^

НАО «Казахская академия спорта
и туризма»

Конкурс комиссиясы
отырысыньщ №1 хаттама

10 караша 2023ж.

Протокол №1 заседания
конкурсной комиссии

10 ноября 2023г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Нурмуханбетова Д.К., проректор по учебно-методической работе;
Шалабаева Л.И., проректор по науке и стратегическому развитию;
Шепетюк М.Н., проректор по воспитательной и спортивной работе;
Агелеуова А.Т., председатель комитета по академическому качеству.

Присутствовали 4 из 5 членов комисии. Кворум имеется.

1 Рассмотрение результатов экспертного заключения по утверждению
кандидатуры для участия во втором этапе конкурса «Лучший
преподаватель вуза-2023».

Общим решением конкурсной комиссии председателем избрана
Нурмуханбетова Д.К.

СЛУШАЛИ председателя комисии Нурмуханбетовой Д.К., которая
сообщила, о том что на 1 внутривузовский этап конкурса «Лучший
преподаватель года-2023» была подана одна заявка от Дошыбекова А.Б.,
заведующего кафедрой Борьбы и национальных видов спорта.

По результатам экспертного заключения по оформленной через ИС
МНиВО заявке на внутривузовском этапе было получено 62,5 баллов.

PhD доктор, ассоциированный профессор, обладатель государственной
стипендии для молодых талантливых ученых Дошыбеков Айдын Багдатович
свою трудовую деятельность начал в 2007 году преподавателем кафедры
«Физическая культура и теоретические основы спорта», в 2009 году стал
старшим преподавателем академии, с 2018 г. по 2019 г. работал исполняющим
обязанности доцента, с 2019 г. занимал должность заведующего указанной
кафедрой, с 2021 г. работает заведующим кафедрой «Борьба и национальные
виды спорта».

На основании характеристик и полученных результатов на
внутривузовском этапе конкурса «Лучший преподаватель вуза -  2023 года»
предлагается вынести решение о рекомендации кандидатуры Дошыбекова
А.Б. на следующий 2 этап конкурса.

Повестка дня

Проведено голосование: за -  4, против -  нет, воздержавшихся - нет.

На основании вышеизложенного Конкурсная комиссия приняла
РЕШЕНИЕ:

1. Принять информацию к сведению.
2. Рекомендовать кандидатуру Дошыбекова Айдына Багдатовича для

участия во 2-м этапе республиканского конкурса «Лучший преподаватель вуза
- 2023 года».

Председатель комиссии

Члены комиссии:

Нурмуханбетова Д.К.

Закирьянов Б.К.

Шалабаева Л.И.

Шепетюк М.Н.

Агелеуова А.Т.